
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

 

Výpis usnesení rady města  

z řádné schůze Rady města Sezemice 

Den konání jednání: 13.02.2019 
Místo jednání: zasedací místnost, Městský úřad Sezemice  
Číslo jednací: SEZ-0842/2019/TAJ/Rá 

Usnesení č. R/19/4/2019 

Rada města Sezemice: 

I. Bere na vědomí doporučení finančního výboru o návrhu rozdělení dotace pro rok 2019. 
II. Schvaluje poskytnutí dotace zájmovým organizacím na rozvoj mládeže a sportu (§ 

3419) pro rok 2019 takto: 
1. Junák - český skaut, středisko A. Bartoše Sezemice, z. s., Kunětická 499, Sezemice, 

IČ 60159936 – 45.000Kč. 
2. HASIČI SEZEMICE, Mezi Mosty 693, Sezemice, IČ 64810216, oddílu mladí hasiči – 

49.000 Kč. 
3. Český kynologický svaz, základní kynologická organizace Sezemice, Nerudova 744, 

Sezemice, IČ 60160179 – 20.000 Kč. 
4. Agility Sezemice, Nerudova 732, Sezemice, IČ: 26664569 – 20.000 Kč.   

III. Schvaluje poskytnutí dotací (§ 6112) pro rok 2019 takto: 
1. Dotaci ve výši 15.000 Kč spolku Sdružení cyklistů Pardubicka, z. s., IČ 26527103, na 

akci Memoriál Jarky Krátkého, závod mládeže. 
2. Dotaci ve výši 35.000 Kč Mysliveckému spolku Sezemice, z. s., IČ 60158620, na 

opravu plotu. 
3. Dotaci ve výši 15.000 Kč spolku Český svaz včelařů, z.s., IČ 64242463, na odborné 

přednášky a kurzy pro včelaře.  
4. Dotaci ve výši 15.000 Kč spolku Český zahrádkářský svaz, z. s., IČ 750366673, na 

opravu prostor v budově „zahrádkářů“ č. p. 727, Nešporova ul., Sezemice. 
5. Dotaci ve výši 25.000 Kč Ing. Václavu Truncovi, IČ 44388926, Tyršovo 299, Sezemice, 

pro pěvecký sbor Hluboká Orba, na propagaci spolku a konání jarního workshopu. 
6. Dotaci ve výši 24.000 Kč Ing. Václavu Truncovi, IČ 44388926, Tyršovo 299, Sezemice, 

pro taneční klub Přešlap na nákup kostýmů. 
7. Dotaci ve výši 20.000 Kč spolku Hasiči Sezemice, z. s., IČ 64810216, na opravu 

historické techniky v jejich vlastnictví. 
8. Dotaci k ve výši 15.000 Kč Občanskému sdružení Čsl. Dobrovolníků ve Francii, z. s., 

IČ 016307843, na úpravu pietních míst našich padlých, umístěných mimo území 
města Sezemice. 

9. Dotaci ve výši 10.000 Kč spolku Pétanque klub Sezemice, z. s., IČ 047239023, na 
nákup vybavení. 

10. Dotaci ve výši 10.000 Kč Miroslavu Marešovi, IČ 76448550, Dražkov 30, Sezemice, 
na materiál na akce pro děti (pálení čarodějnic, dětský den, lampionový průvod).  

11. Dotaci ve výši 40.000 Kč Spolku divadelních ochotníků J.K.Tyl Sezemice, z.s., IČ 
65667697, na nákup vybavení.  

  



č. j. SEZ-0842/2019/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení rady města ze dne 13.02.2019 Stránka 2 z 4 
 

IV. Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací zájmovým organizacím na 
rozvoj mládeže a sportu (§ 3419) pro rok 2019 takto: 
1. Spolku TJ Spartak Sezemice, Mezi Mosty 726, Sezemice, IČ 42938937, celkem 

160.00 Kč:  
a) Oddíl kopané – 85.000 Kč. 
b) Odbor sport pro všechny – 75.000 Kč. 

2. Spolku Kanoistický klub Prosport Sezemice, Lukovna 6, Sezemice, IČ 
60159693, 110.000 Kč.  

3. Spolku Sportovně střelecký klub Sezemice, Ke Křížku 658, Sezemice, IČ 60157291, 
75.000 Kč. 

V. Doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací zájmové organizaci a 
farnosti (§ 6112 a 3412) pro rok 2019 takto: 
1. Římskokatolická farnost Sezemice, IČ 60161281, 50.000 Kč na opravu střechy 

kostela. 
2. Spolku TJ Spartak Sezemice, Mezi Mosty 726, Sezemice, IČ 42938937, 450.000 Kč 

na rekonstrukci sociálního zařízení v areálu organizace. 
VI. Ukládá:  

1. Uzavřít se zájmovými organizacemi dle bodu II. a III. tohoto usnesení veřejnoprávní 
smlouvy. 

2. Předložit zastupitelstvu města návrh na poskytnutí dotací zájmovým a ostatním 
organizacím dle bodu IV. a V. tohoto usnesení. 

3. Postupovat podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.     

T: 30.04.2018 
Z: vedoucí FO 

Usnesení č. R/20/4/2019 

Rada města Sezemice 

I. Doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod vlastnického práva 
k nemovitým věcem pozemku p. č. 2118 v k. ú. Sezemice nad Loučnou o výměře 489 m2 
z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do majetku města. 

II. Ukládá předložit zprávu týkající se bezúplatného převodu vlastnického práva – pozemku 
p. č. 2118 v k. ú. Sezemice nad Loučnou zastupitelstvu města. 
T: 31.05.2019 
Z: vedoucí OSMŽP 

Usnesení č. R/21/4/2019 

Rada města Sezemice: 

I. Bere na vědomí žádost Dětského centra Veská o snížení nájemného a dalších úhrad za 
užívání sálu, Husovo náměstí 790, Sezemice. 

II. Stanovuje na akce, organizované Dětským centrem Veská, tyto úhrady za užívání sálu 
města takto: 
1. Na akci 5. Reprezentační ples Dětského centra Veská, která se koná dne 

23.02.2019: 
a) nájemné za pronájem sálu 0 Kč za podmínky, že město Sezemice bude 

spolupořadatelem akce, 
b) úklid sálu 2.500 Kč, 
c) náklady na hasičskou hlídku 1.820 Kč. 

  



č. j. SEZ-0842/2019/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení rady města ze dne 13.02.2019 Stránka 3 z 4 
 

2. Na provozní schůzi středisek Dětského centra Veská a Staroholická, která se koná 
dne 15.05.2019: 
a) nájemné za pronájem sálu 2.300 Kč, 
b) úklid sálu 1.400 Kč. 

III. Ukládá uzavřít smlouvy s DC Veská o pronájmu sálu města dle bodu II. tohoto usnesení. 
T: 22.02.2019 
Z: vedoucí OSMŽP 

Usnesení č. R/22/4/2019 

Rada města Sezemice: 

I. Bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci akce „Obnova fasády č. p. 92“ na Husově 
náměstí, Sezemice. 

II. Schvaluje:  
1. Postup při výběru dodavatele akce „Obnova fasády č. p. 92“ na Husově náměstí, 

Sezemice: 
a) přímé oslovení uchazečů: 

• BcA. Jaroslav Vrbata, generála Svobody 622, Pardubice, IČ: 70165181, 
• Branislav Letavaj, Nábřeží Závodu míru 2738, Pardubice, IČ: 43616003, 
• BcA. Jan Fedorčák, Železničářská 1755/26, Česká Lípa, IČ: 86684388, 
• MgA. Jiří Kudrna, Jeseniova 27, Praha 3, IČ: 86581813, 
• Jiří  Mette, Brožíkova 431, Pardubice, IČ: 72780541, 
• Nakámen, s.r.o., Oucmanice 18, Ústí nad Orlicí, IČ: 04667131, 

b) jako jediné kritérium určit cenu bez DPH. 
2. Smlouvu o dílo 
3. Výzvu k podání nabídek s doplněním kvalifikačních požadavků. 

III. Zřizuje hodnotící komisi a jmenuje členy této komise: Ladislav Kubizňák, Zahradní 543, 
Sezemice; Petr Řezníček, Palackého 284, Sezemice; Jiří Košťál, Husovo náměstí 95, 
Sezemice, náhradník: Monika Liduchová, Kunětice 80, Sezemice. 

IV. Ukládá:  
1. Zajistit výběr vhodného dodavatele na akci „Obnova fasády č. p. 92“ na Husově 

náměstí, Sezemice. 
T: 27.02.2019 
Z: hodnotící komise 
2. Předložit vybraného dodavatele ke schválení radě města. 
T: 27.02.2019 
Z: vedoucí OSMŽP 
3. Předložit radě města ke schválení smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem na 

realizaci akce „Obnova fasády č. p. 92“ na Husově náměstí, Sezemice. 
T: 27.02.2019 
Z: vedoucí OSMŽP 

Usnesení č. R/23/4/2019 

Rada města Sezemice: 

Bere na vědomí časový plán zajištění investičních akcí v roce 2019. 
  



č. j. SEZ-0842/2019/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení rady města ze dne 13.02.2019 Stránka 4 z 4 
 

Usnesení č. R/24/4/2019 

Rada města Sezemice: 

I. Bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci podání žádostí o dotaci na opravu pomníku 
Sv. Jana Nepomuckého v Sezemicích a na opravu křížku na pozemku p. č. 50/5 k. ú. 
Počaply nad Loučnou. O dotaci na opravu pomníku Sv. Jana nebylo požádáno z důvodu 
časové nedostupnosti závazného stanoviska dotčeného orgánu. O dotaci na opravu 
křížku na p. č. 50/5 k. ú. Počaply nad Loučnou bylo požádáno. 

II. Ukládá odboru správy majetku a ŽP zažádat o dotaci na opravu pomníku Sv. Jana 
Nepomuckého pro rok 2020. 
Termín: 31.01.2020 
Zodpovídá: Jiří Košťál, vedoucí OSMŽP 

 

 

 

 

 

Martin Staněk 
starosta města 

 Ladislav Kubizňák 
místostarosta města 


